Schutzengau Deggendorf

im BSSB

Bedingungen fiir den Erwerb der Leistungsabzeichen

des Schiitzengaues Deggendorf

Die Leistungsabzeichen des Schiitzengaues Deggendorf konnen von allen, im DSB

organisierten Schiitzen und Schiitzinnen, unter Beachtung der folgenden

Bedingungen erworben werden:

a)
b)

d)

g)

Geschossen wird nach den Bedingungen der Sportordnung des DSB
Stehend freihandig:

Schiiler 20 Schuf
Jugend, Junioren, 40 Schuf$
Damen und Herren Altersklasse, Senioren und Seniorinnen 40 Schufd
Auflage stehend:

Senioren A,B, 30 Schuf$

Auflage sitzend :

Senioren C, 30 Schufd

Die Wertungsschiisse miissen in fortlaufenden Serien geschossen werden.
Schiefdzeiten gemafd Sportordnung des DSB. Geschossen werden kann auf
Scheiben bzw. auf elektronischen Schieffanlagen unter Aufsicht eines
Vereinsschief3leiters. Dieser bestatigt zusammen mit dem Vereinsvorsitzenden auf
dem Antragsformular, dass die angegebenen Ringzahlen erfiillt, ordnungsgemaf3
ausgewertet und eingetragen wurden.

Ergebnisse von Rundenwettkampfen oder Meisterschaften berechtigen ebenfalls
zum Erwerb des Abzeichens.

Nur die Antragsformulare sind einzureichen. Bitte keine Einschreibsendungen!
Die Abzeichen tragen keine Waffenbezeichnungen. Sie konnen jahrlich zu
gleichen Bedingungen - Jahresspange - geschossen werden.

Preis pro Abzeichen (Bronze-Silber-Gold) 6,00 € ; Jahresspange 2,00 €,zzgl.
Versandkosten.

Urkunden werden nicht ausgegeben.



h) Mindestringzahlen:  UIT-Scheibe 31 mm Spiegel fiir Luftgewehr, 1om

UIT-Scheibe 60 mm Spiegel fiir Luftpistole, 10m

Bronze

Schiiler (m/w) 130

Jugend (m/w) 280
Junioren (m/w) 300
Schiitzenklasse 320
Damenklasse 320

Altersklasse (m/w) 300
Senioren (m/w) 280
Senioren Auflage 270

Silber

145
320
330
340
340
330
320
285

Gold

160
340
350
360
360
350

340
290

UIT-Scheibe 500 mm Sportpistole (15 Sch. Pr.+ 15 Sch. D.)

Bronze
Junioren (m/w) 210
Schiitzenklasse 220
Damenklasse 200

Altersklasse (m/w) 210
Senioren (m/w) 190

Silber

230
240
220
230
210

Gold

250
260
240
250
250

Keine Reihenfolge! Jeder Schiitze kann gleich das Abzeichen seiner Leistung

entsprechend erhalten.

Vorgenannte Bedingungen gelten fiir alle ab 01.09.2016 eingereichten Antrage. Die

alten Bedingungen verlieren mit diesem Datum ihre Giiltigkeit.

Wir wiinschen den Schiitzen und Schiitzinnen viel Erfolg und Freude an unseren

Leistungsabzeichen.

Antrag siehe gesondertes Blatt!

Schiitzengau Deggendorf

Das Gauschitzenmeisteramt



