

Schützengau Deggendorf

im BSSB

Bedingungen für den Erwerb der Leistungsabzeichen des Schützengaues Deggendorf

Die Leistungsabzeichen des Schützengaues Deggendorf können von allen, im DSB organisierten Schützen und Schützinnen, unter Beachtung der folgenden Bedingungen erworben werden:

a) Geschossen wird nach den Bedingungen der Sportordnung des DSB

b) Stehend freihändig:

Schüler 20 Schuß
Jugend, Junioren, 40 Schuß
Damen und Herren Altersklasse, Senioren und Seniorinnen
Auflage stehend:
Senioren A,B, 30 Schuß
Auflage sitzend:
Senioren C, 30 Schuß

- c) Die Wertungsschüsse müssen in fortlaufenden Serien geschossen werden. Schießzeiten gemäß Sportordnung des DSB. Geschossen werden kann auf Scheiben bzw. auf elektronischen Schießanlagen unter Aufsicht eines Vereinsschießleiters. Dieser bestätigt zusammen mit dem Vereinsvorsitzenden auf dem Antragsformular, dass die angegebenen Ringzahlen erfüllt, ordnungsgemäß ausgewertet und eingetragen wurden.
- d) Ergebnisse von Rundenwettkämpfen oder Meisterschaften berechtigen ebenfalls zum Erwerb des Abzeichens.
- e) Nur die Antragsformulare sind einzureichen. Bitte keine Einschreibsendungen!
- f) Die Abzeichen tragen keine Waffenbezeichnungen. Sie können jährlich zu gleichen Bedingungen Jahresspange geschossen werden.
- g) Preis pro Abzeichen (Bronze-Silber-Gold) 6,00 € ; Jahresspange 2,00 €,zzgl. Versandkosten.
 - Urkunden werden nicht ausgegeben.

h) Mindestringzahlen: UIT-Scheibe 31 mm Spiegel für Luftgewehr, 10m UIT-Scheibe 60 mm Spiegel für Luftpistole, 10m

	Bronze	Silber	Gold
Schüler (m/w)	130	145	160
Jugend (m/w) Junioren (m/w)	280 300	320 330	340 350
Schützenklasse	320	340	360
Damenklasse	320	340	360
Altersklasse (m/w)	300	330	350
Senioren (m/w) Senioren Auflage	280	320 285	340
Semoren Aunage	270	205	290

UIT-Scheibe 500 mm Sportpistole (15 Sch. Pr.+ 15 Sch. D.)

	Bronze	Silber	Gold
Junioren (m/w)	210	230	250
Schützenklasse	220	240	260
Damenklasse	200	220	240
Altersklasse (m/w)	210	230	250
Senioren (m/w)	190	210	250

Keine Reihenfolge! Jeder Schütze kann gleich das Abzeichen seiner Leistung entsprechend erhalten.

Vorgenannte Bedingungen gelten für alle ab 01.09.2016 eingereichten Anträge. Die alten Bedingungen verlieren mit diesem Datum ihre Gültigkeit.

Wir wünschen den Schützen und Schützinnen viel Erfolg und Freude an unseren Leistungsabzeichen.

Schützengau Deggendorf Das Gauschützenmeisteramt

Antrag siehe gesondertes Blatt!